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კვირა

40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Influenza A

Influenza A/

H1

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Influenza A/H3 √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

I

nfluenza B √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Rhinovirus √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Coronavirus NL63

/

229E 

/

OC43/HKU1

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Parainfluenza 1, 2, 3, 4, √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Human 

metapneumovirus A/B

√ √ √ √ √ √ √ √

Bocavirus √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Respiratory syncytial 

virus A/B

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Adenovirus

√ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

Entero virus

√ √ √ √


18.05.2020-ს მონაცემებით მე-20 კალენდარული კვირის მანძილზე ლაბორატორიულად  არ არის გამოვლენილი გრიპის ვირუსი, სხვა რესპირაციული ვირუსებიდან ცირკულირებდა Respiratory syncytial virus A/B და Bocavirus.
მოცირკულირე რესპირატორული  პათოგენების პროცენტული განაწილება 
კალენდარული კვირების მიხედვით, გრიპის 2019-20 წ.წ. სეზონი
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ახალი კორონავირუსთან დაკავშირებული სიტუაციის მიმოხილვა

საქართველო

18 მაისის ტესტირების მონაცემები (ბოლო 24 საათი):

· ლუგარის (თბილისი) 342 ნიმუში (განმეორებითი 5)

· იმერეთის სამმართველო (ქუთაისი) 44 ნიმუში 
· აჭარის სამმართველო (ბათუმი) 25 ნიმუში (განმეორებითი 5)
· თბილისის ცენტრალური ინფექციური საავადმყოფო 23 ნიმუში (განმეორებითი 7)

· კლინიკა „ნეოლაბი“ 17 ნიმუში (განმეორებითი 7)

· ბათუმის ინფექციური საავადმყოფო 24 ნიმუში 

· „ციტო“ 21 ნიმუში  (განმეორებითი 1)

· „მეგალაბი“ 62 ნიმუში (განმეორებითი 16)

· მოლეკულური დიაგნოსტიკის ცენტრი (CMD LAB) 9 ნიმუში 
· გარემოსა და სოფლის მეურნეობის სამინისტროს ქუთაისის ლაბორატორია 5 ნიმუში 

· ზუგდიდის ინფექციური 59 ნიმუში 

· „ავერსის“ კლინიკა 19 ნიმუში (განმეორებითი 8)

· ნიუ ჰოსპიტალსი  12
სულ 662,  აქედან 612 პირველადი ნიმუში 

სულ ჯამში 30.01.2020-დან დღემდე გამოკვლეულია 39 573  შესაძლო შემთხვევის პირველადი ნიმუში.

ლაბორატორიის დატვირთვა 30.01.2020-დან შეადგენს 41 805 ნიმუშს (შესაძლო და განმეორებითი ნიმუშები). 

საშუალო დღიური ტესტირების რაოდენობა - 503 ტესტი

დადასტურებულია 701 შემთხვევა
17.05-ს ახალი დადასტურებულია 6 შემთხვევა,  3 შემთხვევა ბოლნისის რაიონიდან, 3 სამეგრელო (დადასტურებული შემთხვევის კონტაქტები)

გამოჯანმრთელდა 432
სიკვდილი 12, ლეტალობის მაჩვენებელი 1.71%
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18 მაისის (09:00) მონაცემებით მსოფლიო მასშტაბით 213  ქვეყანაში,  სულ ჯამში  დაფიქსირებულია 4 804 846 შემთხვევა, აქედან:  

გამოჯანმრთელდა 1 858 806,  დაფიქსირდა სიკვდილის 316 711 შემთხვევა.
საქართველოს მეზობელე ქვეყნების, ევროპასა და მსოფლიოში ყველაზე დასენიანებული ქვეყნების მონაცემები, 18.05.2020 

	ქვეყანა
	სულ დადასტურებული შემთხვევები
	სულ სიკვდილის შემთხვევები
	ლეტალობის მაჩვენებელი (%)

	ამერიკა
	1,527,664
	90,978
	5.96

	რუსეთი
	281,752
	2,631
	0.93

	ესპანეთი
	277,719
	27,650
	9.96

	გაერთიანებული სამეფო
	243,695
	34,636
	14.21

	ბრაზილია
	241,080
	16,122
	6.69

	იტალია
	225,435
	31,908
	14.15

	საფრანგეთი
	179,569
	28,108
	15.65

	გერმანია
	176,651
	8,049
	4.56

	თურქეთი
	149,435
	4,140
	2.77

	ირანი
	120,198
	6,988
	5.81

	ინდოეთი 
	96,169
	3,029
	3.15

	პერუ
	92,273
	2,648
	2.87

	ჩინეთი
	82,954
	4,634
	5.59

	კანადა
	77,002
	5,782
	7.51

	ბელგია
	55,280
	9,052
	16.37

	ბელორუსია
	29,650
	165
	0.56

	უკრაინა
	18,291
	514
	2.81

	მოლდოვა
	6,060
	211
	3.48

	ყაზახეთი
	6,440
	34
	0.53

	სომხეთი
	4,472
	60
	1.34

	აზერბაიჯანი
	3,274
	39
	1.19

	უზბეკეთი
	2,753
	12
	0.44

	ყირგიზეთი
	1,216
	14
	1.15

	საქართველო
	701
	12
	1.71


(წყარო:-https://www.worldometers.info/coronavirus/) 

წითელას შემთხვევების რაოდენობა საქართველოში რეგიონების მიხედვით, 2020 წ., მე-20 კალენდარული კვირა

	რეგიონი
	აფხაზეთი
	აჭარა
	გურია
	თბილისი
	იმერეთი
	კახეთი
	მცხეთა-მთიანეთი
	რაჭა-ლეჩხუმი
	სამეგრელო
	სამცხე-ჯავახეთი
	ქვემო ქართლი
	შიდა ქართლი
	სულ

	სულ 2020 წელი

01.01-18.05
	1
	1
	0
	5
	3
	0
	0
	0
	1
	0
	1
	1
	13


ასაკობრივი განაწილება

	ასაკობრივი ჯგუფი


	შემთხვევათა

რ-ობა
	%
	ასაკ-სპეციფიური მაჩვენებელი 100 000-ზე

	0-1
	1
	7.7
	1.8

	1-4
	6
	46.1
	2.6

	5-14
	4
	30.8
	0.8

	15-19
	0
	0
	0

	20-29
	1
	7.7
	0.2

	30-40
	1
	7.7
	0.19

	40+
	0
	0
	0

	სულ
	13
	100
	0.34


